Republika e Kosovés ”m

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés ésht¢ dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-76776/22 dt. 06.04.2022, n& emér t& aplikuesit
Pérparim Ademi me adresé né rr. “Xhevat Begolli”, nr. 101, Prishting, pérmes sé cilés kérkohet 1& pércaktohen
kritere t& caktuara p#r ndértim, pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e shiépisé individuale banimore me etazhitet P+0, n& kuadér t8 Planit Rregullues t& Hollésishém
“Kodra e Trimave 17 2017-2023, n& kuadér & parcelés kadastraie nr. 10333-1; ZK Prishting,

Komentet lidhur me k&té propozim duhet t& dorézohen nga data 27.04.2022 deri mi 01.05,2022, ng e-mail

adresat: urbanizmiprishtine@rks-gov.net ; marigonn.gashi@rks-gov.net

Kushtet e propozuara {& ndértimit:

a. Destinimi aktval apo i propozuar i shfryt&zimit & tokés: S lnlelduaIeel:ZE;]rirtl;r ‘;,i;hwpl Bl C

b. Vija megulluese Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga ekzistuese

€. Vijandértimore 5.0 m’ nga vija rregulluese

. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancé jte i .
‘ e parcelés kajadastralg péﬁgialé mugés pl?blikg nen KD AR
. . . . 6.80 m’/min. 10.52 m" — veri

e. Lanf!s‘;la e‘le_]u?tr né proporcion .me distancén nga 6.80 m’/ min. 13.20 m’ — jug
kufijié anésoré dhe té pasmé (& parcel&s kadastrale. 6.80 m'/ min. 1.71 m’ — lindje

f. Pérgindja e sipgrfaqes ndértuese né proporcion me 30% e lejuar sipas PRRH
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHF) ~ 19.58% e propozuar

g. Pérgindja e sip&rfaqes bruto ndértuese mbi toké né 60% e lejuar sipas PRRH
proporcion mie sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) ~ 19.58 % e propozuar

h. Pérgindja e sipgrfaqes s& gjelbéruar né proporcion me Min. 35% e lejuar sipas PRRH
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) ~06.33% e propozuar

i. Pérgindja e sip¥rfaqes sé pérdorshme néntokésore né Max. 30% e lejuar sipas PRRH
proporcion me sipérfagen e parcel&s kadastrale (ISHN) 0.00% e propozuar

J.  Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve Minimum 1-VP pér nj& njési banimi

k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A ka gasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do 18 gjeneroj& ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé 18 madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikchet - 0 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore n& zona t& mbrojlura, zona t& vecanta ose zona t& veganta 1 mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

Né bazé t¢ Udhézimit Administrativ t& MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 p&r caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe
II t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do 18 vendosen né ueb-
fagen e Koy 5 idhg brenda 5 ditéve nga pErfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé pergjigje

i)

Fage | prey 1

Komuna e Prishtinés Drejtona e Urbamzimit
Adresa rr “Radovan Zogovi” ar |, 10000, Prishtiné-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mai): whanizmiprishtine/@ks-gov nel



